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Pochodzący z Szałkowa pod Iławą architekt Filip Żuchowski zaprezentuje swój - będący
efektem 6 lat pracy, zakończonej doktoratem z architektury - autorski projekt "Żagle". Jak
podkreśla twórca, jest zaprojektowany i dedykowany Iławie i jej mieszkańcom.

To praca z pogranicza rzeźby i architektury; przestrzenna forma, która, jak proponuje
autor, mogłaby stanąć na rondzie łączącym trzy ważne węzły drogowe w mieście.

"Żagle" autorstwa Filipa Żuchowskiego, absolwenta architektury i urbanistyki na Uniwersytecie
Artystycznym im. Magdaleny Abakanowicz w Poznaniu, to - jak można przeczytać na portalu sztuka-
architektury.pl - przestrzenna forma, która mogłaby uzupełnić miejską przestrzeń, zwrócić uwagę na
jej walory i dodać atrakcyjności. "Żagle" przypominają o położeniu Iławy nad najdłuższym polskim
jeziorem i o żeglarskich tradycjach i dorobku miasta. To dlatego rzeźba zaprojektowana przez Filipa
Żuchowskiego ma formę wprost inspirowaną kształtem żagla. Kompozycja z trzech białych obiektów
posiada kształt i gabaryty podobne do autentycznych wysokości masztów jachtów żaglowych - Pegaz
31, Storm 23 i Viva 600. 

Tak to tłumaczy sam autor tego projektu (cytat za sztuka-architektury.pl): 



„Przy przejeżdżaniu samochodem zmienia się perspektywa
wizualna znaku przestrzennego. Wjeżdżając do miasta od
strony południowo-zachodniej widzimy trzy żagle,
wszystkie skierowane w lewo. Wjeżdżając do miasta od
północy widzimy trzy żagle, wszystkie skierowane w stronę
miasta, dające złudzenie optyczne połączenia ich przednich
lików - tak jakby były jednym podwójnym żaglem. Jest tylko
jedna droga wyjścia z miasta, od strony południowo-
zachodniej. Aby zaznaczyć różnicę między "wejściem" a
"wyjściem" z miasta, widzimy tylko dwa żagle - najniższy
jest zasłonięty przez najwyższy”. 

Czy "Żagle" rzeczywiście uatrakcyjnią wjazd do miasta, zwracając jednocześnie uwagę na to, z czego
Iława słynie? Na odpowiedź na to pytanie jeszcze musimy poczekać.

Prezentacja projektu "Żagle" przez autora odbędzie się 1 kwietnia o godzinie 17:00 w Galerii
Jeziorak w Iławie (pomiędzy Empikiem a Rossmannem).
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